CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em caráter de urgência, notificar os proprietários dos imóveis para

efetuar execução de calçada e limpeza no início da Estrada do Fogueteiro – bairro

Recreio internacional Viracopos - Indaiatuba.

  JUSTIFICATIVA

               Referida reivindicação é pertinente, visto que, no inicio da Estrada do

Fogueteiro – Bairro Recreio Internacional de Viracopos, as calçada estão totalmente

abandonadas em péssimo estado, e ainda, tomadas pelo mato, fazendo com que, os

pedestres sejam obrigados a transitar pela rua, ou seja, sem o mínimo de segurança

e correndo o risco de atropelamentos.

           Assim, se faz necessário notificar os proprietários para que executem a

manutenção de calçada e sua limpeza necessitando urgente de uma limpeza, o local

está totalmente tomado com o mato alto, impedindo que pedestres transitem pelo

local, ficando expostos ao risco eminente de sofrerem acidentes.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 05 de abril de 2021.

PROT-CMI 742/2021
07/04/2021 - 10:18
IND 520/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 742/2021
07/04/2021 - 10:18
IND 520/2021